
 
 

Aktuelle Preisliste 2024 
 

 
BRENNHOLZ   t r o c k e n 
Ofenfertig gesägt und gespalten 
Holzart Länge RM SRM

gem. Hartholz (Es/Bu) 25cm 185,00 € 125,80 €

gem. Hartholz (Es/Bu) 33/50cm 175,00 € 119,00 €

Kiefer / Fichte 25cm 140,00 € 95,20 €  
 
 
BRENNHOLZ   f r i s c h 
Ofenfertig gesägt und gespalten 
Holzart Länge RM SRM

gem. Hartholz (Es/Bu) 25cm 165,00 € 112,20 €

gem. Hartholz (Es/Bu) 33/50cm 155,00 € 105,40 €

Kiefer / Fichte 25cm 120,00 € 81,60 €  
 
 
Sackware gem. Hartholz 25er (ca.15 kg)  9,00 €/Sack 
Anfeuerholz (ca.6kg)  10,00 €/Sack 
Anzünder Holzwolle (1kg)  10,00 €/Sack 
 
 
 

 
DIENSTLEISTUNGEN 
Lieferservice bis 15km Stapelservice

pro Fuhre 55,00 € psch Holzlänge 25cm 35,00 € /rm

unter 2rm nur noch innerhalb 15km Holzlänge 33cm 28,00 € /rm

Lieferservice bis 30km

ab 2rm pro Fuhre 75,00 € psch

über 30km Preise nach telefonischer Absprache

Grundpreis

gestapelt wird bis maximal 15m vom Lieferfahr-

zeug entfernt. Wir tragen Ihnen das Holz bis zu 

einem Stockwerk herauf oder herunter, dafür 

erheben wir einen Zuschlag von 6,00€/rm  
 
Alle Preise incl. 7% Mehrwertsteuer.     Stand März 2024 
 
 
 
Bei Fragen und Bestellungen wenden Sie sich bitte an 

Uschi Obermayer  Markus Bertele 
Tel.: 07542/ 10 1657 Tel: 07542/ 10 1659 
Mail: ursula.obermayer@stiftung-liebenau.de markus.bertele@stiftung-liebenau.de  
oder https://www.stiftung-liebenau.de/service-und-produkte/produkte/brennholz  

5% Mengenrabatt auf nebenstehende 
Holzpreise ab einer Abnahmemenge 
von 20 Raummeter. 
 
Umrechnungsfaktor:  
1 Schüttraummeter (SRM) entspricht 
0,68 Raummeter (RM) 

Anhänger zum Ausleihen 
Gerne stellen wir Ihnen unseren kostenlosen 
Leihanhänger für einen halben Tag zur 
Verfügung.  
 

Der Anhänger fasst 1 Raummeter Brennholz 
und 1,5 Schüttraummeter Hackschnitzel 
 

Terminreservierungen können gerne 
telefonisch getroffen werden. 
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